RESOL. XXII.

An Aduocatus teneatur de culpa leui? Ex part. 2. tr. 15. & Misc. 1. Ref. 59.

§. 1. Afirmatiuè responderet Villalobos *in sum. 10. 2. tract. 10. diff. 1. numer. 10.* Ioan. Valer. in *differentiis viriisque fori, ver. damnam, diff. 1. num. 7.* Ledesma *in sum. part. 2. tract. 8. c. 36. concl. 1.* Salon *in 2. 2. com. 1. q. 71. 4. 1. contro. unica concl. 2.* Rebell. *part. 2. lib. 1. q. 10. num. 7.* Molina. *com. 3. tract. 2. di/p. 730. num. 2.* Sayrus *in Clavi Regia, lib. 10. tract. 2. Tom. VIII.*

cap. 8. num. 11. Reginald. *in praxi, tom. 1. lib. 10. cap. 9. sect. 3. n. 90.* Nauar. *de restit. lib. 3. cap. 3. num. 3.* Bannez *in 2. 2. q. 71. art. 4. dub. 2. concl. 2.* & Ioan. de la Cruz *in direct. cons. part. 1. præc. 8. a. 5. dub. 19. concl. 3.* vbi sic asserit. Ex dictis patet, peccare mortaliter Aduocatum paratum admittere plures causas, etiam iustas, cum exponat se periculo morali, committendi culpas leues; ob plura negotia, ita ille.

2. Sed si haec sententia esset tenenda, vñ, va Aduocatus, & ideo contraria opinionem non minus probabilem esse existimo, tuentur, Leffius lib. 2. cap. 7. dub. 7. num. 31. & 32. Azor. part. 3. lib. 13. cap. 29. dub. 5. Malder. in 2. 2. tract. 6. cap. 3. dub. 10. Fernandez in *exam. Theol. mor. lib. 4. q. 44. num. 3.* Graffius *deo. part. 1. lib. 3. cap. 8. num. 4.* Nauarr. *in man. cap. 25. num. 28.* Rodriguez *in sum. tom. 1. cap. 6. num. 6.* Ortiz *in sum. cap. 8. numer. 3.* Turrianus *tom. 2. in 2. 2. dispu. 11. dub. 4. num. 4. & 5. & aliij.* Dico igitur, neminem teneri in foro conscientia ex culpa leui, vel leuissima in officio, sed solùm ex graui; quia nemo tenetur in officio, vel altisficio esse prudentior, & diligenter, quam passim homines ciuidem conditio- nis esse solent, & ideo Aduocatus non tenetur esse diligenter, aut prudentior, quam passim boni Aduocati esse solent. Vnde si contingat causam amittere, eo quod non praefit, quod doctissimus, & diligentissimus praefit, tamen si bona fide praefit, quod solent diligentes, & docti in similibus causis; non tenetur ad restituionem. Ita Leffius *vbi supra*.

RESOL. XXIII.

An mandatarius non dolum tantum, & culpam latam, sed etiam leuam, & leuissimam prestare teneatur? Ex part. 8. tr. 7. & Misc. Ref. 34.

§. 1. **A**D dolum, & latam culpam teneri existi- Sup. hoc in mat Duaren. *ad tit. ff. mandat. cap. 2.* Schi- duabus Ref. leqq. & in xard *dispu. 15. ad Insti. thes. 4. q. 1.* Meier. *in dispu. ad lib. 17. Pandectar. tit. 1. thes. 2. num. 2.* & aliij. Sed aliij existimant ad leuem, & leuissimam teneri, id est, legere ex summam, & exactissimam diligentiam in mandato Ref. 140 §. 2. praestandalam esse, indicat perspicue l. à procuratore 13. ad medium C. mandari. Vbi Imperatores Diocletianus, & Maximianus reserbitur, à procuratore dolum & omnem culpam non etiam improsum calum praestandum esse. Quod si igitur omnem culpam procurator, seu mandatarius praeflate cogitur, legitur utique, quod non solùm latam, sed et leuem, leuissimamque cul- 119. §. Nec obstat, & placet per- cap. solit. 6. circa finem, ibi, nihil excepti, &c. de pet. Rel. earum annorum, & hic infra etiam doctinam ref. 26. & 27. maioriitate, & obediens can. si Romanorum 1. §. dicen- & quanvis sint ex aliis dicitis que- do. tamen do- tate. & etiam illa. tract. 19. Deinde co ipso, quod Imperatores solùm calum fortuitum, à mandatario non praestandum, exceptiant, satis aptè culpam leuissimam includere evidetur, cum vnius exclusio, siue exceptio, sit alterius inclusio, & exceptio regulam confirmet in casibus non exceptis, argum. l. bis ver- bis 120. ff. de legat. 3. l. qua. sum 12. §. denique Ne- rarius 43. ibique Bartol. ff. de instrut. & instrum. legat. l. 1. & ibidem Decius num. 21. ff. de regul. iuriis. Accedit textus in l. in re mandata 21. C. mandati. Vbi eterna illa. Constantinus Imperator ait, aliena negotia exacto rum dissol- officio geri debere, nec quicquam in eorum administratio neglegit; ac declinatum, culpa vacuum esse. Si itaque nihil in administratione negotiorum, à mandatario neglegit, culpa vacuum est, certè nec id, quod leuissima culpa neglegit, aut declinatum est, culpa vacuum erit. Idque præterea evidenti ratione confirmatur; ideo enim procurator, siue man-